1

 2020年3月26日

各 位

会社名 アサヒホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 東浦 知哉

 (コード番号 5857 東証第 1部)

問合先責任者 企画部長 長合 邦彦

 (TEL 03-6270-1833)

当社および連結子会社の組織再編・人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本年 4 月 1 日付の当社および連結子会社の組織再編および人事異動に

ついて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 当社の組織再編

(1）監査部の移管

  コーポレートガバナンスを一層強化するため、内部監査部門である監査部を監査等委員会の管理下に移管

します。

(2）財務企画室の新設

  当社グループの連結業績管理や資本政策を一層強化するとともに、北米事業部門における金融サービス事

業を支援するため、経理部から関連する業務を独立させ、財務企画室を当社内に新設します。

2. 連結子会社の組織再編

(1）環境保全事業の関連子会社の統合

  環境保全事業の顧客ニーズや市場変化に迅速に対応し、当社グループの関連組織が一体となって一層の事

業拡大を図るため、ジャパンウェイスト株式会社およびその子会社をアサヒプリテック株式会社の管理下

に移管します。なお、ジャパンウェイスト株式会社はアサヒプリテック株式会社に統合予定です。

(2）ライフ＆ヘルス事業の統括会社の実質的廃止

  当第 3 四半期連結会計期間よりライフ＆ヘルス事業セグメントを廃止したため、同事業の統括会社である

アサヒライフ＆ヘルス株式会社を消滅会社とする再編を実施します。

(3）事業本部制の導入等

  アサヒプリテック株式会社に貴金属事業本部および環境事業本部を設置します。貴金属事業本部は国内お

よびアジア地域の貴金属リサイクル事業を統括します。環境事業本部は、ジャパンウェイスト株式会社が

保有した事業リソース継承のために関連事業部を新設し、環境保全事業セグメント全体を統括します。

  このような新事業体制を強力に支援するため、人事総務部、経理部および情報システム部をアサヒプリテ

ック株式会社に編入します。

2

3. 当社の人事異動（発令日：2020年 4月 1日付）

 組織変更に伴い、次の人事異動を行います。

新 職 旧 職 氏 名

取締役 CFO

財務企画室長

取締役

経理部長
小島 周

4. アサヒプリテック株式会社の人事異動（発令日：2020年 4月 1日付）

 組織変更に伴い、次の人事異動を行います。

新 職 旧 職 氏 名

代表取締役 社長

兼 環境事業本部長
代表取締役社長 中西 広幸

取締役 執行役員

貴金属事業本部長

兼 電子･触媒事業部長

取締役 執行役員

兼 電子･触媒事業部長
中島 勉

取締役 執行役員

環境事業本部長代理

ジャパンウェイスト㈱

取締役
上西 武彦

環境事業部長

兼 関連事業部長
環境事業部長 岡本 芳彦

生産技術部長 生産技術部 次長 福島 征樹

人事総務部長
アサヒホールディングス㈱

人事総務部 次長
中 良太

人材開発担当部長  － 小林 弘人

経理部長
アサヒホールディングス㈱

企画部 次長
村西 敏明

情報システム部長
アサヒホールディングス㈱

情報システム部長
松本 忠茂

以 上